
 
 

 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

28 сентября 2022 г.                                                                       №  133- 
17 

 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе         Не-
винномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска                 
от 28.02.2018 № 234-27 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и      

Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставрополь-
ского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Невинномыс-
ске, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 28.02.2018    № 
234-27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Невин-
номысске» следующие изменения: 

1.1. В пункте 8: 
1.1.1. Дополнить подпунктом 36.1 следующего содержания: 
«36.1) установление порядка санкционирования операций со средства-

ми участников казначейского сопровождения, определенными в соответствии 
со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях, ус-
тановленных решением Думы города о бюджете города на очередной финан-
совый год и плановый период;». 

1.1.2. Подпункт 39.1 изложить в следующей редакции: 
«39.1) осуществление контроля за соблюдением положений правовых 

актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязатель-
ства по иным выплатам физическим лицам из соответствующего бюджета, 
формирование доходов и осуществление расходов бюджета города при 
управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его исполь-



 2 

зовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предос-
тавлении средств из бюджета города, муниципальных контрактов;». 

 
1.2. Подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«5) подготовка предложений по совершенствованию осуществления 

главными распорядителями средств бюджета города, главными администра-
торами доходов бюджета города, главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета города внутреннего финансового ауди-
та;». 

1.3. Подпункт 6 пункта 47 изложить в следующей редакции: 
«6) информацию об использовании бюджетных инвестиций юридиче-

скими лицами, не являющимися муниципальными учреждениями и муници-
пальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительст-
ва и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств 
бюджета города;». 

1.4. В подпункте 5 пункта 48 слова «информация о» исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 
 
 
 
Первый заместитель 
председателя Думы  

города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

 
О.В. Тальберг  М.А. Миненков 

 


